
平成２３年３月１６日

国土交通省自動車交通局長

中 田 徹 様

（社）全国乗用自動車連合会

会 長 富 田 昌 孝

東北太平洋沖地震に関する陳情書

当連合会に対しましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、去る３月１１日に発生致しました太平洋三陸沖を震源とする大地震に

よりまして、東北地方を中心に都市機能が麻痺状態となっているところであり

ます。

このような状況下、ハイヤー・タクシー事業におきましても被害は甚大であ

り、公共交通機関としての使命である地域住民の足の確保が困難な状況となっ

ております。このため一日も早く事業の復旧ができますよう、被災地では必死

に復旧作業に努めているところでございますが、各事業者の自助努力のみでは

限界があると考える次第であります。

つきましては、これらの事情をよろしくご賢察の上、下記の事項について早

急に対策を講じて頂きますようお願い申し上げます。

記

１．被災地におけるＬＰガス等燃料供給態勢を確保されたい。

２．被災地以外の地域においてもＬＰガス等燃料の確保が困難になっているこ

とから、公共交通機関たるハイヤー・タクシーに優先的な供給態勢を構築

されたい。

以上


